
pag. 1 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  25     DEL  07/09/2020

OGGETTO ufficio segreteria
Surroga del Consigliere Comunale dimissionario dott.ssa Tiziana Da
Campo. Giuramento, esame condizioni di eleggibilità, candidabilità
e compatibilità e contestuale convalida del Consigliere surrogante.

ELEMENTI PROPONE
ESSENZIALI La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del

presente atto; 
1) Di procedere alla surroga della dott.ssa Tiziana Da Campo,
cessata dalla carica di consigliere comunale e dalla carica di
Presidente del Consiglio Comunale a seguito delle dimissioni
volontarie
presentate con nota prot. n. 11966 del 01/09/2020, con il primo dei
non eletti tra i Consiglieri della stessa lista "Insieme possiamo
Paratore Sindaco", sig. Cambria Terranova Giovanni, nato a
Milazzo il 18.07.1974, risultato il primo dei non eletti, giusto verbale
delle risultanze elettorali delle operazioni dell'Adunanza dei
Presidenti delle Sezioni del 07/06/2016, che si allega per estratto;
2) Invitare il Consigliere subentrante, se presente, a prestare
giuramento secondo la formula prescritta all'art. 45 dell'O.A.EE.LL.
vigente nella Regione Siciliana: "Giuro di adempiere le mie funzioni
con scrupolo e coscienza nelVinteresse del Comune in armonia agli
interessi della Repubblica e della Regione", redigendo il relativo
processo verbale,
3) Di procedere all'esame delle condizioni di eleggibilita, cosi come
previsto dall'art. 55 del T.U., approvato con D.P.Reg. 20/08/1960, n.
3 e con riferimento alle condizioni previste dal'art. 9 della L.R.
24/06/1986, n. 31 e dall'art. 18, comma 2° della L.R. 21/09/1990, n.
36, come sostituito con l'fart. 2, comma 9 della L.R. a. 26/93;
4) Di procedere all'esame delle situazioni candidabilita di cui all'fart.
10 del D.Lgs 235/12;
5) di procedere alle operazioni relativa alla convalida del consigliere
surrogante previo esame delle
situazioni di candidabilita ed eleggibilita. - 
6) di procedere all'esame delle situazioni di incompatibilita previste
dagli artt. 10 ed 11 della L.R. n. 31 del 24/06/1986 e s.m.i.,
eventualmente esistenti avviando, ove ricorra la suddetta ipotesi, la
procedura disciplinata dal successivo art. 14 della citata L.R. n.
31/1986 e ss.mm.ii.;
7) di comunicare la presente:
- Al Comando Stazione Carabinieri di Falcone;

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  25     DEL  07/09/2020

- Prefettura - U.T.G. di Messina;
- All'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali.
8 ) dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo
IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area Amministrativa e Socio Cult.le Ass.le:
dott. Andrea Catalfamo;
Visto il parere non dovuto per quanto concerne la regolarità
contabile del responsabile dell'Area Economico finanziaria: rag.
Marisa Minghetti;
All'unanimità con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calà, Caliri,
Giuffrè, Mancuso e Ventura, espressi per alzata di mano dai n. 6
(sei) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per fame parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
"Surroga del Consigliere Comunale dimissionario dottssa Tiziana
Da Campo. Giuramento, esame condizioni di eleggibilità,
candidabilità e compatibilità e contestuale convalida del Consigliere
surrogante" ed in particolare di surrogare il consigliere Da Campo
Tiziana, cessata dalla carica di consigliere comunale e dalla carica
di Presidente del Consiglio Comunale per dimissioni volontarie,
presentate con nota prot. n. 11966 del 01.09.2020, con il sig.
Cambria Terranova Giovanni.
Il Vice Presidente del Consiglio rileva che non essendo presente in
aula il sig. Cambria Terranova Giovanni non è possibile procedere
alle operazioni di giuramento che sono, pertanto, rinviate ad altra
seduta.
Conseguentemente, a seguito della surroga, il Vice Presidente
invita i consiglieri a rilevare l'esistenza di eventuali cause di
ineleggibilità e incandidabilità ai sensi della normativa vigente, nei
confronti del sig. Cambria Terranova Giovanni ai fini della convalida,
nonché di eventuali cause di incompatibilità.
Non essendoci interventi né eccezioni in merito, il Vice Presidente
pone ai voti la convalida del consigliere surrogante e di dare altresì
atto delTinsussistenza di eventuali situazioni di incompatibilità;
IL CONSIGLIO COMUNALE
Constatato che non è stata sollevata alcuna eccezione di
incandidabilità o ineleggibilità, né di incompatibilità,
All'unanimità con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calà, Caliri,
Giuffrè, Mancuso e Ventura espressi per alzata di mano dai n. 6

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 3 di 3

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  25     DEL  07/09/2020

(sei) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di convalidare l'elezione del consigliere sig. Cambria Terranova
Giovanni e di dare atto dell'insussistenza di cause di incompatibilità.
Il Vice Presidente comunica che al più presto verrà riconvocato il
Consiglio Comunale ai fini dell'eventuale giuramento del Sig.
Cambria Terranova Giovanni e, successivamente, non essendoci
ulteriori interventi, pone ai voti Timmediata esecutività della
presente deliberazione, per alzata di mano
IL CONSIGLIO COMUNALE
All'unanimità con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calà, Caliri,
Giuffrè, Mancuso e Ventura, espressi per alzata di mano dai n. 6
(sei) consiglieri presenti e votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


